
UCHWAŁA NR 56/2024-2025 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustanowienia medalu honorowego Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

„Pro Scientia et Humanitate”, ustalenia jego wzoru oraz zasad i trybu nadawania 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 10 ust. 3 i ust. 4 Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w 

Lublinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustanawia się medal honorowy Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie „Pro Scientia et 

Humanitate”, zwany dalej „medalem”. 

§ 2 

Medal może być nadawany osobom ze stopniem naukowym co najmniej doktora, także 

cudzoziemcom, za wybitne osiągnięcia naukowo-badawcze lub istotny wkład w rozwój nauki 

i szkolnictwa wyższego oraz kreowanie rozwoju badawczego i dydaktycznego. 

§ 3 

1. Medal nadaje Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie z własnej inicjatywy lub na 

wniosek: 

1) prorektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie; 

2) dziekana Wydziału Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie. 

2. Medal jest nadawany jednokrotnie. 

§ 4 

1. Wniosek o nadanie medalu powinien zawierać dane personalne kandydata do wyróżnienia 

oraz informację o osiągnięciach uzasadniających nadanie medalu. 

2. Wzór wniosku o nadanie medalu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wniosek o nadanie medalu powinien być przedstawiony Rektorowi co najmniej na dwa 

miesiące przed przewidywanym przez wnioskodawcę terminem jego wręczenia. 

§ 5 

1. Medal ma kształt okrągły, jest jednostronny i wykonany z tombaku, o średnicy 70 mm.               

W centralnej części medalu umieszczony jest napis: „Pro Scientia et Humanitate”.                         

Na obwodzie medalu widnieje napis: „Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie” oraz rok jego 

powstania. Medal umieszczony jest w oprawie o wymiarach formatu A4. 

2. Nad medalem zamieszczona jest informacja stanowiąca uzasadnienie jego nadania, numer 

medalu oraz imię i nazwisko osoby odznaczonej, wraz z przysługującym jej tytułem, 

stopniem naukowym lub zajmowanym stanowiskiem. 

3. Wzór medalu  określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6 

1. Medal wręcza Rektor Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie lub osoba przez niego 

upoważniona, w czasie uroczystości akademickich. 

 



2/2 
 

§ 7 

Ewidencję osób wyróżnionych medalem prowadzi Biuro Rektora Uniwersytetu 

Przyrodniczego w Lublinie. 

§ 8 

Koszty związane z nadawaniem medalu są pokrywane ze środków rezerwy Rektora 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.  

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

                PRZEWODNICZĄCY SENATU 

          REKTOR 

 

             /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 


